
1 
 

SS  TT  AA  TT  UU  TT  ÁÁ  RR  NN  ÍÍ    MM  ĚĚ  SSTT  OO    FF  RR  ÝÝ  DD  EE  KK--  MM  ÍÍ  SS  TT  EE  KK  

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  

zzee  4400..  sscchhůůzzee  RRaaddyy  mměěssttaa  FFrrýýddkkuu--MMííssttkkuu,,    

kkoonnaannéé  ddnnee  1166..  44..  22002244  
 

 

1/40/2024    Schválení pořadu jednání 

Rada města 

schvaluje 

pořad jednání 40. schůze Rady města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu. 

 

 

2/40/2024 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 42 - 48 pro rok 2024  

Rada města 

1. schvaluje 

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 42 – 48 pro rok 2024 dle přílohy č. 1 a 1a) k usnesení, tj.: 

 

❖ navýšení příjmů o                 217,10 tis. Kč na celkovou výši  1 588 888,23 tis. Kč 

❖ navýšení výdajů o                 217,10 tis. Kč na celkovou výši  2 360 800,31 tis. Kč  
 

1.2. zásobník oprav a údržby odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 6 dle přílohy č. 2 k usnesení; 

1.3. zásobník investic odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 6 dle přílohy č. 3 k usnesení; 

1.4. zásobník akcí investičního odboru pro rok 2024 č. 6 dle přílohy č. 4 k usnesení; 

1.5. zásobník investic odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 4 – par. 2212 – par. 2219 – par. 

2221 – par. 2223 dle přílohy č. 5 k usnesení; 
 

2. ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 42 – 48 pro rok 2024 

dle platné rozpočtové skladby. 

  

T – 23. 4. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 42 – 48 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

T – 16. 5. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 

3/40/2024 Zrušení smlouvy o přijímání platebních karet Městskou policií Frýdek-Místek – 

platební terminály (S/0409/2022/FO) 
Rada města 

1. rozhodla  

o zrušení Smlouvy o přijímání platebních karet – platební terminály KB SmartPay – Městská policie Frýdek-Místek,  

tř. T. G. Masaryka 633, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek se společnostmi Worldline Czech Republic s.r.o. (používající 

obchodní značku KB SmartPay), se sídlem Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 03633144, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. Oddíl C, vložka 235160 a Worldline SA/NV, 

se sídlem Belgie, 1130 Brusel, Haachtsesteenweg 1442, VAT number (DIČ) – BEO418.547.872. (smlouva 

S/0409/2022/FO); 

 



2 
 

2. pověřuje 

vedoucí finančního odboru k ukončení smlouvy ad 1) dle obchodních podmínek KB SmartPay. 

 

 

4/40/2024 Změna průměrného přepočteného počtu zaměstnanců pro rok 2024  

u příspěvkové organizace Mateřská škola Barevný svět, Frýdek-Místek,          

Slezská 770 a Základní a mateřské školy Frýdek-Místek- Skalice 192  
Rada města 

1. ruší 

usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 6/35/2024 body 2. a 3. ze dne 30.1. 2024,  

2. stanovuje 

průměrný přepočtený počet zaměstnanců v příspěvkových organizacích zřízených statutárním městem  

Frýdek-Místek na rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení, 

 

3. ukládá 

ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek dodržovat schválený průměrný 

přepočtený počet zaměstnanců pro rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

5/40/2024 Informace o záměrech statutárního města Frýdek-Místek pronajmout 

nemovitý majetek, zveřejněných vyvěšením na úřední desce Magistrátu města 

Frýdku-Místku 
Rada města   

bere na vědomí 

informaci o záměrech statutárního města Frýdek-Místek pronajmout nemovitý majetek, zveřejněných vyvěšením  

na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku v období od 26.01.2023 do 20.03.2024 v souladu s usnesením 

Rady města Frýdek-Místek č. 6/7/2007 ze dne 22.1.2007, ve znění usnesení č. 21/18/2011 ze dne 19.07.2011, dle 

přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

6/40/2024 Zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení – 

Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek - Chlebovice, Pod Kabáticí 107, 

příspěvková organizace  
Rada města 

stanovuje 

pro zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2024 nejvyšší povolený 

počet žáků na 60 u školní družiny, jejíž činnost vykonává právnická osoba Základní škola a mateřská škola  

Frýdek-Místek - Chlebovice, Pod Kabáticí 107, příspěvková organizace, se sídlem Pod Kabáticí 107, Chlebovice, 739 

42 Frýdek-Místek, IČO 70971692. 

 

 

7/40/2024 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

příspěvkové organizace     
Rada města 

souhlasí 

s převodem finančních prostředků ve výši 152.745 Kč z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404, se sídlem Třanovského 404, Frýdek, 738 01  

Frýdek-Místek, IČO: 60046066, zastoupena ředitelkou Mgr. Soňou Bystroňovou, za účelem použití finančních 

prostředků na dofinancování plánované výměny podlahových krytin na pracovišti Mateřské školy Pohádka, ul. 

Gogolova 239.    

 

 

 



3 
 

8/40/2024 Hodnocení výkonu funkce ředitele školy zřizované statutárním městem 

Frýdek-Místek před uplynutím jeho šestiletého funkčního období    
Rada města 

1. bere na vědomí 

zprávu o výsledku hodnocení ředitele školy zřizované statutárním městem Frýdek-Místek před uplynutím jeho 

šestiletého funkčního období, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

2.  rozhodla 

nevyhlásit konkurs a na další šestileté funkční období potvrdit na vedoucím pracovním místě ředitele příspěvkové 

organizace: 

 

Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454, se sídlem tř. T. G. Masaryka 

454, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 60045965, pana Mgr. Zbyňka Šostého.   

  

3.  ukládá 

vedoucímu Odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy vypracovat oznámení o potvrzení na další šestileté 

funkční období, dle bodu 2. tohoto usnesení. 

 

9/40/2024 Poskytnutí specializačního příplatku pedagogického pracovníka ředitelce 

školy 
Rada města 

rozhodla 

poskytnout specializační příplatek pedagogického pracovníka Bc. Bohdaně Juráškové, ředitelce Mateřské školy 

Sněženka, Frýdek-Místek, Josefa Lady 1790, s účinností od 1. března 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

10/40/2024 DARUJ F≈M – smlouva o předání výtěžku veřejné sbírky 

Rada města 

rozhodla 

o uzavření smlouvy o předání výtěžku veřejné sbírky s Flow Trails Palkovice z. s., se sídlem Palkovice 576, 739 41 

Palkovice, IČO 09789782, jejímž předmětem je předání výtěžku veřejné sbírky s názvem „DARUJ F≈M – Flow trail 

Palkovické hůrky“ ve výši 217 175,75 Kč dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

11/40/2024 Rozhodnutí o předložení žádostí o dotaci na projekty „Rekonstrukce 
 umělého povrchu fotbalového hřiště“, „Cyklostezka Olešná - Palkovice“ a „PD 

– Cyklostezka Riviéra“ 
Rada města 

1. rozhodla  

1.1 o předložení žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury v rámci výzvy č. 07/2024 Standardizovaná sportovní 
infrastruktura na projekt statutárního města Frýdek-Místek „Rekonstrukce umělého povrchu fotbalového 

hřiště“. 
1.2 o předložení žádosti o dotaci z Operačního programu spravedlivá transformace v rámci 30. výzvy – Obnova 

území – Infrastruktura v Moravskoslezském kraji na projekt „Cyklostezka Olešná – Palkovice“. 
1.3 o předložení žádosti o dotaci z Operačního programu spravedlivá transformace v rámci 24. výzvy – Koncepce  

a příprava projektů obnovy území v Moravskoslezském kraj na projekt „PD – Cyklostezka Riviéra“. 
 

2. ukládá 

odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 

3. pověřuje  

primátora Petra Korče k podpisu žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 

 



4 
 

12/40/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava části chodníku – ul.  

J. Jabůrkové“ 
Rada města 

rozhodla 

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Opravu části chodníku - ul. J. Jabůrkové“ se společností TS a.s., se 
sídlem tř. 17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 60793716, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, zastoupenou předsedou představenstva Ing. Vladimírem 
Macurou, dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení. 

 

 

13/40/2024 Zajištění měření hluku z provozu na pozemní komunikaci 

Rada města 

souhlasí 

se zajištěním měření hluku z provozu na pozemních komunikacích u rodinných domů č.p. 1214 a č.p. 1216 na ulici 

Čelakovského na náklady města.  

 

 

14/40/2024 Souhlasné prohlášení o uznání existence vlastnického práva ke stavbě 

pozemní komunikace 
Rada města 

schvaluje 

souhlasné prohlášení o uznání existence vlastnického práva ke stavbě pozemní komunikace mezi statutárním 

městem Frýdek-Místek a společností Lesostavby Frýdek-Místek a.s., se sídlem Slezská 2766, Frýdek, 738 01  

Frýdek-Místek, IČO: 45193118, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

číslo vložky 471, dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení. 

 

 

15/40/2024 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 – odbor sociálních služeb 
Rada města 

rozhodla 

a) o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města pro rok 2024 tomuto subjektu: 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace, se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČO: 00534188, zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl Pr, vložka 938, zastoupena ředitelem Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M., ve výši Kč 250 000,-, a to 

výhradně na částečnou úhradu nákladů v rámci realizace projektu „X. Beskydské ortopedické dny“, tj. na technické 

zabezpečení akce, nájemné prostor, propagace (výroba tiskovin) a ubytování účastníků, dle přílohy 

č. S/0320/2024/OSS, uložené na OSS. 

 

b) o uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města pro rok 2024 se subjektem uvedeným v bodě a) dle přílohy č. S/0320/2024/OSS,                    

uložené na OSS. 

 

 

16/40/2024 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro 

rok 2024 – odbor sociálních služeb 
Rada města 

rozhodla 

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 – odbor sociálních služeb, 
níže uvedeným subjektům: 
 
1. Dětské centrum PLUTO, příspěvková organizace se sídlem Hornická 900/8, Prostřední Suchá, 735 64 

Havířov, IČO: 08389624, vedena v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 

5367, zastoupen ředitelkou Mgr. Zuzanou Klimszovou, na úhradu části výdajů spojených se zajištěním potřeb 



5 
 

klientů – ohrožených dětí včetně zajištění zájmové a volnočasové činnosti (např. ozdravné pobyty apod.) ve výši 

Kč 50 000,-, dle přílohy S/0300/2024/OSS k usnesení. 

 

2. Zdravotní klaun, o. p. s. se sídlem Paříkova 355/7, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26547953, vedena 

v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Městský soudem v Praze, oddíl O, vložka 1175, zastoupena 

ředitelkou Mgr. Kateřinou Slámovou Kubešovou, na úhradu části výdajů spojených se zajištěním pravidelných 

klauniád v Nemocnici ve Frýdku-Místku, p. o. ve výši Kč 35 000,-, dle přílohy S/0301/2024/OSS k usnesení. 

 

 

17/40/2024 Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci Centrum 

pečovatelské služby Frýdek-Místek 
Rada města 

souhlasí  

s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, se sídlem: Zámecká 1266, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 48772739, zastoupenou ředitelkou 

Bc. Šárkou Prokopovou, DiS. od dárce pana Lukáše Petera, bytem: ******* ***, ***** **************. 

Předmětem daru je automatický kávovar Philips Series 2300 LatteGo v hodnotě Kč 9.000,-. Dar je určen pro potřeby 

zaměstnanců příspěvkové organizace. 

 

 

18/40/2024  Uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy domu č.p. 

 1083, ul. Těšínská na sídlo městské policie“, číslo veřejné zakázky 

P21V00000051 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo č. S/0444/2021/IO s názvem „Stavební úpravy domu č.p. 1083, ul. 

Těšínská na sídlo městské policie“ ze dne 25.11.2021, se zhotovitelem IPS Třinec, a.s., se sídlem Frýdecká 225, 

739 61 Třinec, IČ 28618891 dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem jsou: 

 

a) dodatečné stavební práce v rozsahu změnového listu č. 62 

b) zvýšení celkové ceny díla o 116 800,00 Kč bez DPH, tj. 141 328,00 Kč vč. DPH. 

Cena díla dle dodatku č. 13 činí 65 675 697,18 Kč bez DPH, tj. 79 467 593,59 Kč vč. DPH. 

 

 

19/40/2024 Parkování na ul. Na Půstkách – nabytí studie 

Rada města 

rozhodla 

o uzavření smlouvy o bezúplatném postoupení licence k užití autorského díla – „Studie Parkování na ul. Na Půstkách“ 

(dále také jen studie) mezi panem Ing. Radovanem Morysem, narozen **.**.****, místem trvalého pobytu a 

bydlištěm na adrese ******* ****, *****, *****,  jako vlastníkem studie a postupitelem licence ke studii a 

statutárním městem Frýdek-Místek, jako postupníkem a nabyvatelem licence ke studii a za souhlasu zpracovatele 

studie a vykonavatele autorskomajetkových práv společností Kamil Mrva Architects, s.r.o. se sídlem Záhumenní 

1358/30c, 74221 Kopřivnice, IČO: 286 47 611, dle přílohy č. 1 usnesení. 

 

 

20/40/2024 Parkování na ul. Na Půstkách – zpracování PD 

Rada města 

1. schvaluje 

 

pořízení služeb k veřejné zakázce malého rozsahu na služby pod názvem „Parkování na ul. Na Půstkách – zpracování 

PD“ od společnosti Kamil Mrva Architects, s.r.o. se sídlem Záhumenní 1358/30c, 74221 Kopřivnice, IČO: 286 47 611, 

za cenu 1 857 180,- Kč bez DPH, tj. 2 247 187,80 Kč vč. DPH z důvodů uvedených v důvodové zprávě.  

 

 

 



6 
 

2. rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení a projektové 

dokumentace pro provedení stavby na stavbu „Parkování na ul. Na Půstkách“ se společností Kamil Mrva Architects, 

s.r.o. se sídlem Záhumenní 1358/30c, 74221 Kopřivnice, IČO: 286 47 611, za cenu 1 857 180,- Kč bez DPH, tj. 

2 247 187,80 Kč vč. DPH.   

 

 

21/40/2024 Zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 

elektroinstalace – budova H Jesle Frýdek-Místek – II.“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000032   
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce elektroinstalace – 
budova H Jesle Frýdek-Místek – II.“, číslo veřejné zakázky P24V00000032, účastníka: NH stavby s.r.o.,                     
Palkovice 158, 739 41 Palkovice, IČ 28980697, za cenu 1.822.000,00 Kč bez DPH, tj.  2.204.620,00 Kč vč. DPH. 

 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem Rekonstrukce elektroinstalace 
– budova H Jesle Frýdek-Místek – II.“, číslo veřejné zakázky P24V00000032, s účastníkem NH stavby s.r.o.,                     
Palkovice 158, 739 41 Palkovice, IČ 28980697, za cenu 1.822.000,00 Kč bez DPH, tj.  2.204.620,00 Kč vč. DPH. 

 

   

22/40/2024 Zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – ZŠ nár. um.                    

P. Bezruče, tř. T.G.M. 454 – hydroizolace spodní stavby“, číslo veřejné 

zakázky P24V00000025    
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Zpracování PD – ZŠ nár. um.  P. Bezruče,                              
tř. T.G.M. 454 – hydroizolace spodní stavby“, číslo veřejné zakázky P24V00000025, účastníka –                                   
Ing. Josef Kolář, Havlíčkova 1289/24, 750 02 Přerov, IČ 10637028, za cenu 598.860,00 Kč bez DPH,                            

tj.  724.620,60 Kč vč. DPH.  
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Zpracování PD – ZŠ nár. um.  P. Bezruče,                                  
tř. T.G.M. 454 – hydroizolace spodní stavby“, číslo veřejné zakázky P24V00000025, s účastníkem -                               
Ing. Josef Kolář, Havlíčkova 1289/24, 750 02 Přerov, IČ 10637028, za cenu 598.860,00 Kč bez DPH,                            
tj.  724.620,60 Kč vč. DPH.  

 

 

23/40/2024 Zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování studie – Organizace 

a zklidnění dopravy v historické části Frýdku – II.“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000019  
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Zpracování studie – Organizace a zklidnění dopravy 
v historické části Frýdku – II.“, číslo veřejné zakázky P24V00000019, účastníka – doc. Ing. Jiří Čarský, Ph.D., 

Merhautova 4, 148 00 Praha, IČ 1945320, za celkovou cenu 160.000,00 Kč bez DPH.  
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Zpracování studie – Organizace a zklidnění dopravy 
v historické části Frýdku – II.“, číslo veřejné zakázky P24V00000019, s účastníkem -                                                      
doc. Ing. Jiří Čarský, Ph.D., Merhautova 4, 148 00 Praha, IČ 1945320, za celkovou cenu                                            
160.000,00 Kč bez DPH.  

 

 

 

 



7 
 

24/40/2024 Vyřízení námitky, výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Hydroizolace spodní stavby – ZŠ F-M 

Lískovec 320 – II. etapa“, číslo veřejné zakázky P24V00000012   
Rada města 

1. bere na vědomí 

námitku společnosti DEV COMPANY spol. s r. o., Čs. Legií 145/18, 702 00 Ostrava (dále také jen stěžovatel), 

doručenou zadavateli datovou zprávou dne 5.4.2024, proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Hydroizolace spodní stavby – ZŠ F-M Lískovec 320 – II. etapa“ 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, kterým byla vybrána společnost FORTI OSTRAVA s.r.o., se sídlem 

Novoveská 1264/9, 709 00 Ostrava, a to v rozsahu dle důvodové zprávy.  

 

2. rozhodla 

o zrušení usnesení rady č. 26/39/2024 ze dne 26. 3. 2024, kterým rozhodla:   

 

• o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Hydroizolace spodní stavby – 

ZŠ F-M Lískovec 320 – II. etapa“, účastníka FORTI OSTRAVA s.r.o., Novoveská 1264/9, 709 00 Ostrava, 
IČO, 25888111, za cenu 1 908 352,65 Kč bez DPH, tj. 2 309 106,71 Kč včetně DPH.  

 

• o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem Hydroizolace spodní 
stavby – ZŠ F-M Lískovec 320 – II. etapa“, účastníka FORTI OSTRAVA s.r.o., Novoveská 1264/9, 709 00 
Ostrava, IČO, 25888111, za cenu 1 908 352,65 Kč bez DPH, tj. 2 309 106,71 Kč včetně DPH. 

 

3. rozhodla    

o vyloučení účastníka -“ společnosti FORTI OSTRAVA s.r.o., se sídlem Novoveská 1264/9, 709 00 Ostrava ze 

zadávacího řízení s názvem „Hydroizolace spodní stavby – ZŠ F-M Lískovec 320 – II. etapa“, z důvodů nesplnění 

kvalifikace dle kritérií nastavených v zadávacích podmínkách. 

 

4. rozhodla  

a) o výběru dodavatele veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Hydroizolace spodní stavby – ZŠ F-M 
Lískovec 320 – II. etapa“, účastníka DEV COMPANY spol. s r. o., Čs. Legií 145/18, 702 00 Ostrava, IČO, 

47679620, za cenu 2 839 818,30 Kč bez DPH, tj. 3 436 180,14 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem Hydroizolace spodní stavby 
– ZŠ F-M Lískovec 320 – II. etapa“ s účastníkem DEV COMPANY spol. s r. o., Čs. Legií 145/18, 702 00 Ostrava, 
IČO, 47679620, za cenu 2 839 818,30 Kč bez DPH, tj. 3 436 180,14 Kč včetně DPH. 

 

 

25/40/2024 Zadání veřejné zakázky s názvem „Pronájem výpočetní techniky pro volby do 

Evropského parlamentu a pro volby do zastupitelstev krajů“, číslo veřejné 

zakázky P24V00000030    
Rada města 

rozhodla  

a) o výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Pronájem výpočetní techniky pro volby do Evropského 
parlamentu a pro volby do zastupitelstev krajů“, číslo veřejné zakázky P24V00000030, účastníka – Karel Lex, 

73911 Janovice 135, IČ 69618046. 
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Pronájem výpočetní techniky pro volby do 
Evropského parlamentu a pro volby do zastupitelstev krajů“, číslo veřejné zakázky P24V00000030,  
s účastníkem – Karel Lex, 73911 Janovice 135, IČ 69618046, dle přílohy č.1 k usnesení. 

 

 

26/40/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Výměna oken ul. Prokopa Holého č. p. 400, Frýdek- Místek“, 

číslo veřejné zakázky P24V00000041   
Rada města  

rozhodla 

 



8 
 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výměna oken ul. Prokopa 
Holého č. p. 400, Frýdek – Místek“, účastníka: WH Develop s.r.o., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 
28116992, za cenu 615 841,44 Kč bez DPH, tj. 745 168,14 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výměna oken ul. 
Prokopa Holého č. p. 400, Frýdek – Místek“, s účastníkem: WH Develop s.r.o., Hlavní 456, 250 89 Lázně 
Toušeň, IČ 28116992, za cenu 615 841,44 Kč bez DPH, tj. 745 168,14 Kč včetně DPH. 

 

 

27/40/2024 Uzavření Dohod o ukončení Smlouvy o užívání osobního automobilu 

a uzavření Smluv o užívání osobního automobilu 
Rada města  

rozhodla 

1. o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o užívání osobního automobilu uzavřené dne 19.3.2021 mezi 
statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem na straně jedné a náměstkem primátora  
Ing. Jiřím Kajzarem, trvale bytem ******* ****, *****, ***** ********** na straně druhé dle Přílohy  
č. 1 k tomuto usnesení. 
 

2. o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o užívání osobního automobilu uzavřené dne 21. 11. 2016 mezi 
statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem na straně jedné a tajemníkem  
Mgr. Ing. Petrem Menšíkem, trvale bytem ******* ****, *****, ***** **********  na straně druhé dle 
Přílohy č. 2 k tomuto usnesení. 
 

3. o uzavření Smlouvy o užívání osobního automobilu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem 
Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem 
na straně jedné a náměstkem primátora Ing. Jiřím Kajzarem, trvale bytem ******* ****, *****, ***** 
**********  na straně druhé dle Přílohy č. 3 k tomuto usnesení. 
 

4. o uzavření Smlouvy o užívání osobního automobilu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem 
Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem 

na straně jedné a tajemníkem Mgr. Ing. Petrem Menšíkem, trvale bytem  ******* ****, *****, ***** 
********** na straně druhé dle Přílohy č. 4 k tomuto usnesení. 
 

5. o uzavření Smlouvy o užívání osobního automobilu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem 
Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem 
na straně jedné a náměstkem primátora Marcelem Sikorou, trvale bytem  ******* ****, *****, ***** 
********** na straně druhé dle Přílohy č. 5 k tomuto usnesení. 

 

 

28/40/2024 Poskytnutí neinvestičních dotací a daru z rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku 
Rada města 

a) rozhodla 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační 

rezervy Rady města Frýdku-Místku těmto subjektům:  

 

1. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skalice, se sídlem Skalice 426, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 65494776, 

zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 31610, zastoupený starostou 

René Pardubickým, a to výhradně na úhradu části výdajů spojených s organizačně-technickým zabezpečením akce 

Slavnostní valná hromada k příležitosti 110 let sboru, která se uskuteční v předpokládaném termínu listopad 

2024, tj. na pohoštění, suvenýry k výročí, propagační materiály, videoprojekce a hudba ve výši  

30.000 Kč. 

 

2. Petru Pobořilovi, nar. **.**.****, bytem ****** ******* ***, **** ******** *** ********, a to výhradně 

na úhradu výdajů spojených s organizačně-technickým zabezpečením akce Máj – Lásky čas, která se uskuteční 

v předpokládaném termínu 1. května 2024 v Altánu a okolí Sadů Bedřicha Smetany ve Frýdku-Místku, tj. honoráře 

účinkujících a pronájem dětských atrakcí ve výši 100.000 Kč. 



9 
 

 

b) rozhodla 

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku pro rok 2024 – dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjekty uvedenými 

v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 a 2 k usnesení. 

 

c) rozhodla 

o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační rezervy Rady 

města Frýdku-Místku tomuto subjektu:  

 

3. SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 2995/40, Zábřeh, 

70030 Ostrava, IČO: 71173846, zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 

vložka 37545, zastoupený starostou Stanislavem Kotrcem, a to výhradně na úhradu části výdajů spojených s 

akcí Krajské kolo ve vyprošťování u dopravních nehod, která se uskuteční na Zámeckém náměstí ve Frýdku-

Místku v předpokládaném termínu 4. 5. 2024 ve výši 30.000 Kč. 

 

d) rozhodla  

o uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 

2024 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjektem uvedeným v bodě c) tohoto usnesení 

dle přílohy č. 3 k usnesení. 

  

 

29/40/2024 Zrušení výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku  

Rada města 

doporučuje Zastupitelstvu města Frýdku-Místku 

1. vzít na vědomí 

a) rezignaci pana Jiřího Zaorala na funkci místopředsedy a člena výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města 

Frýdku-Místku s účinností ke dni 31.3.2024, 

b) rezignaci pana Pavla Paláta na funkci člena výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku 

s účinností ke dni 31.3.2024, 

c) rezignaci pana Petra Němce na funkci člena výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku 

s účinností ke dni 31.3.2024, 

 
2. zrušit  

výbor pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku s okamžitou účinností. 
 

 

30/40/2024 Souhlas s převzetím záštity primátorem statutárního města Frýdku-Místku  

Rada města 

souhlasí  

s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku, nad akcí „Krajské kolo ve 

vyprošťování u dopravních nehod“, kterou pořádá SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Moravskoslezského kraje, 

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Jih, IČO: 71173846 a která se uskuteční 4. 5. 2024 na Zámeckém 

náměstí ve Frýdku-Místku. 

 

 

31/40/2024  Změny ve složení komisí Rady města Frýdku-Místku pro volební období 

2022–2026    
Rada města 

1. jmenuje 

Mgr. Radovana Hořínka (ANO) do funkce člena komise majetkové Rady města Frýdku-Místku s účinností od     

1. 5. 2024,  

 
 



10 
 

2. jmenuje 

Bc. Leonu Sárkőziovou (ANO) do funkce člena komise sociální a zdravotní Rady města Frýdku-Místku s účinností od 

1. 5. 2024, 

 

3. jmenuje 

Mgr. Ivanu Mistríkovu (ANO) do funkce člena komise kulturní Rady města Frýdku-Místku s účinností od 1. 5. 2024, 

                        
4. jmenuje 

Mgr. Simonu Kahánkovou (ANO) do funkce člena komise pro výchovu a vzdělávání Rady města Frýdku-Místku 

s účinností od 1. 5. 2024, 

 

5. jmenuje 

Mgr. Ondřeje Stonavského (ANO) do funkce člena komise sportovní Rady města Frýdku-Místku s účinností od   
1. 5. 2024, 

 
6. jmenuje 

Ing. Jiřího Válka (ANO) do funkce člena komise investiční a životního prostředí Rady města Frýdku-Místku s účinností 
od 1. 5. 2024, 
 

7. jmenuje 

Bc. Jana Marenčoka (ANO) do funkce člena komise územního plánování a architektury Rady města Frýdku-Místku 

s účinností od 1. 5. 2024, 

 

8. jmenuje 

Milana Halabalíka (ANO) do funkce člena komise pro dopravu Rady města Frýdku-Místku s účinností od 1. 5. 2024, 

   

9. jmenuje 

Mgr. Bc. Lukáše Kmece, MBA (ANO) do funkce člena komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města 

Frýdku-Místku s účinností od 1. 5. 2024, 

  

10. jmenuje 

Ing. Lucii Rovenskou (ANO) do funkce člena komise pro obnovu kulturních míst, historických památek a významných 

lokalit ve Frýdku-Místku Rady města Frýdku-Místku s účinností od 1. 5. 2024, 

 

11. jmenuje 

Irenu Piváčkovou (ANO) do funkce člena komise pro občanské záležitosti Rady města Frýdku-Místku s účinností 

od 1. 5. 2024,  

 

12. odvolává 

Mgr. Lenku Klimkovu (SPD) z funkce člena komise pro obnovu kulturních míst, historických památek a významných 

lokalit s účinností k 30. 4. 2024, 

 

13. jmenuje 

Ing. Pavlínu Nytrovou (SPD) do funkce člena komise pro obnovu kulturních míst, historických památek a  

významných lokalit ve Frýdku-Místku s účinností od 1. 5. 2024. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 



11 
 

32/40/2024 Kontrola plnění usnesení 

1. Usnesení č. 2/37/2024 -  rada města  ukládá 

2.2 finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 26 – 34 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 
 

 
2. Usnesení č. 3/39/2024 -  rada města  ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 35 – 41 pro rok 2024 

dle platné rozpočtové skladby. 

  

Usnesení splněno. 
 

 
3. Usnesení č. 22/30/2023 -  rada města  ukládá 

odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení. (Rozhodnutí o předložení žádosti o dotaci na 
projekt „PD – Volnočasový areál“ - Předpoklad podání žádosti o dotaci na projekt „PD – Volnočasový areál“ je únor 
2024). 
 
Plnění: 

Předpoklad podání žádosti o dotaci na projekt „PD – Volnočasový areál“ je květen 2024. 

Úkol trvá. 

Termín kontroly: 4. 6. 2024 

 

 

4. Usnesení č. 14/39/2024 -  rada města  ukládá 

2. odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení. (Rozhodnutí o předložení žádostí o dotaci 
na projekt „PD – Nové kulturní centrum města“ a na projekt „Výměna oken a oprava fasády domu ul. Těšínská 
1166“). 
 
Plnění: 

Předpoklad podání žádostí o dotaci na projekty „PD – Nové kulturní centrum města“ „Výměna oken a oprava fasády 

domu ul. Těšínská 1166“ je duben 2024. 

Úkol trvá. 

Termín kontroly: 4. 6. 2024 

 

 
5. Usnesení č. 22/35/2024 - rada města ukládá 

2. investičnímu odboru ve spolupráci s odborem zadávání veřejných zakázek zahájit zadávací řízení na zpracovatele 

projektové dokumentace projektu „Nové kulturní centrum města: část 1 - Národní dům, část 2 - Místecká 

záložna, část 3 - přístavba Nové scény“, a to v rozsahu 1. etapy zahrnující nastavení etapizace projekčních i 

stavebních prací, PD rekonstrukce objektu Místecké záložny a PD rekonstrukce objektu Národního domu, v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ) a vnitřními směrnicemi 

MMFM. 

 

Plnění: 

Zakázka je soutěžena v otevřeném řízení jako nadlimitní dle pravidel zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, (dále jen ZZVZ).  

 

Úkol trvá. 

Termín kontroly: 4. 6. 2024 

 

 



12 
 

6. Usnesení č. 17/39/2024 -  rada města  ukládá 

2. primátorovi statutárního města Frýdek-Místek Petru Korčovi oznámit jmenování člena povodňové komise dotčené 

osobě dle bodu 1 tohoto usnesení.  

 

Usnesení splněno. 

 

7. Usnesení č. 2/39/2024 -  rada města  ukládá 

10. tajemníkovi Magistrátu města Frýdku-Místku realizovat výše uvedené usnesení v souladu se zákoníkem práce.  

(Revize č. 1 a Revize č. 2 Organizačního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku). 

 
Usnesení splněno. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

33/40/2024 Zabezpečení realizace usnesení Rady města Frýdku-Místku 

Rada města  

ukládá 

Magistrátu města Frýdku-Místku zabezpečit realizaci usnesení ze 40. schůze Rady města Frýdku-Místku v přijatém 
znění. 
 
Z – Petr Korč, primátor 
      Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Petr Korč                                  Marcel Sikora 
primátor                                       náměstek primátora
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hana Tománková 
odbor kancelář primátora 
Frýdek-Místek dne 17. 4. 2024 


